μπληρωματικού Προϋπολογισμού (ΣΠ) για το έτος 2023, όπως διαβιβάστηκε στο ΕΔΣ από το 
Υπουργείο Οικονομικών την Παρασκευή 15 Δεκεμβρίου 2023.

Ο προτεινόμενος ΣΠ προβλέπει αύξηση των πιστώσεων προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσεων 
οικονομικού έτους 2023 κατά τριακόσια πενήντα εκατομμύρια (350.000.000) ευρώ. Ειδικότερα:

1. Οι εν λόγω πιστώσεις εγγράφονται υπό τον Αναλυτικό Λογαριασμό Εξόδων 2910601001 
«Πιστώσεις για δαπάνες εφαρμογής δράσεων προγραμμάτων».

2. Σύμφωνα με την Αιτιολογική έκθεση που συνοδεύει το Σχέδιο, η υποβολή ΣΠ πραγματο-
ποιείται με σκοπό «την έγκαιρη και απρόσκοπτη εκτέλεση των πληρωμών που αφορούν στα